
Wijziging Regeling financiën hoger onderwijs

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 29 sep-
tember 2008, nr. HO&S/CBV/56123, tot
wijziging van de Regeling financiën
hoger onderwijs in verband met de cor-
rectie van het bedrag van het college-
geld voor 2009/2010 in artikel 9

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 7.43, vierde lid van de
Wet op het hoger onderwijs en weten-
schappelijk onderzoek;

Besluit:

Artikel I. Wijziging van de Regeling
financiën hoger onderwijs
Artikel 9 van de Regeling financiën
hoger onderwijs komt te luiden:

Artikel 9. Vaststelling collegegeld
De bedragen, genoemd in artikel

7.43, eerste en tweede lid, van de wet,
worden voor het studiejaar 2008–2009
aan de hand van de consumentenprijsin-
dex, bedoeld in artikel 8, vastgesteld op
€ 1.565.

De bedragen, genoemd in artikel
7.43, eerste en tweede lid, van de wet,
worden voor het studiejaar 2009–2010
aan de hand van de consumentenprijsin-
dex, bedoeld in artikel 8, vastgesteld op
€ 1.597.

Artikel II. Inwerkingtreding
Artikel I treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin deze rege-
ling wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

1. 

2. 

Toelichting

De regeling strekt tot uitvoering van de
Wet op het hoger onderwijs en weten-
schappelijk onderzoek (WHW). In de
wijzigingsregeling van 5 september
2008 is in verband met uitvoering van
de WHW voorzien in de vaststelling van
het geïndexeerde (wettelijk) collegegeld
per studiejaar 2009/2010. In het tweede
lid van artikel 9 zijn echter in het colle-
gegeld voor 2009/2010 twee cijfers
verwisseld waardoor abusievelijk een
bedrag van € 1.579 is genoemd. In deze
wijzigingsregeling wordt deze schrijf-
fout hersteld.

2. Financiële gevolgen
De wijziging in deze regeling is in over-
eenstemming met de rijksbegroting.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 8 oktober 2008, nr. 195 / pag. 3 1


